Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 18-BD/2025
Prishtiné: 06.05.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, né
mbéshtetje t&: nenit 26 t& LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né& Fushén e
Ndértimit; nenit 24, paragrafi 1, nénparagrafi 1.20 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES
SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, t& miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli
8648/24; dhe nenit 5, nenit 6, paragrafi 4, nenit 7 dhe nenit 8 1& RREGULLORES PER PROCEDUREN E
LICENCIMIT, RILICENCIMIT, MIREMBAJTJEN, PEZULLIMIN DHE REVOKIMIN E LICENCES SE INXHINIERIT TE
LICENCUAR TE ODES, né& mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 06.05.2025, nxjerr kété:

5.

VENDIM

Té hapet aplikimi pér licencim té inxhinieréve né fushén e ndérimit, duke filluar nga data
12.05.2025, sipas procedurave té pércaktuara né Rregulloren pér Procedurén e Licencimit,
Rilicencimit, Mirémbajtjen, Pezullimin dhe Revokimin e Licencés sé& Inxhinierit t& Licencuar té
Odés.

Aplikimi béhet né formé fizike, duke dorézuar dokumentacionin pérkatés né arkivin e OIRK-s&,
né adresén: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr. 3, kati i 2-t&, 10000 Prishtiné.

Kéto dokumente, sé bashku me njoftimin pér aplikim, pérbéjné paketén e aplikimit dhe jané
pjesé pérbérése e kétij vendimi si shtojca zyrtare:

Shtojca 1: Njoftimi pér aplikim

Shtojca 2: Formulari pér aplikim pér licencim

Shtojca 3: Déshmia e pérvojés sé punés né profesion
Shtojca 4: Deklarata e pérgjegijésisé profesionale

Ibatimin e kétij vendimi e bén Komisioni Vlerésues, i themeluar nga Bordi Drejtues, né
pérputhje me Rregulloren né fugqi.

Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

e Komisionit Mbikéqyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
o Arkivit t€ OIRK-sé.

Bordi Drejtues i OIRK-sé&:

1.

2.

Arsim Rapuca, Kryetar i OIRK-s& ot
T F

Mimoza Shahini, Anétare e Bordit Drejtues té€ OIRK-s&
Kadri Morina, Anétar i Bordit Drejtues 1 OIRK-ss /(e 2
Afrim Demiri, Anétar i Bordit Drejtues té& OIRK-sé& Lol L,L/-/*—"\'\
Nebi Pllana, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-sé& , ‘/ A

AT
Bujar Jupaj, Anétari Bordit Drejtues t& OIRK-sé& ‘ \ | U\,}/f\

V ) EM

Sami Kolgeci, Ané&tar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& Vs

Adresa: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishting, Kosové, NRF: 603383324 Fage 1 nga 1



ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES Sk KOSOVES
(OIRK)

NJOFTIM PER
APLIKIMIN PER LICENCE PER INXHINIERET NiE FUSHEN E NDERTIMIT

Né mbéshtetje t&: nenit 3, paragrafi 1, nénparagrafi 1.8, dhe nenit 26 t& LIGJIT NR. 08/L—012
pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit; nenit 8 dhe nenit 27, t&
STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER
PERIUDHEN E PERKOHSHME, t& miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli
8648/24; dhe nenit 5, nenit 6, paragrafi 4, nenit 7 dhe nenit 8 t¢ RREGULLORES PER
PROCEDUREN E LICENCIMIT, RILICENCIMIT, MIREMBAJTJEN, PEZULLIMIN DHE
REVOKIMIN E LICENCES SE INXHINIERIT TE LICENCUAR TE ODES, njoftojmé t&
gjithé inxhinierét se duke filluar nga data 12.05.2025 mund t& aplikojné pér licencim né OIRK.

Dokumentet e nevojshme pér t€ aplikuar jané:

e Formulari pér aplikim — Shtojca 1.

e Kopje e letérnjoftimit ose pasaportés.

e Fotografi (35x45 mm).

e Kopje e diplomés (ose kualifikimit akademik, pérfshiré kredité ECTS). Pér kandidatét
qé kané diplomuar jashté& vendit, kérkohet edhe vendimi i nostrifikimit nga MASHT-i.

e Déshmi e pérvojés profesionale, si kontrata pune apo referenca (referencat duhet t&
pérshkruajné saktésisht detyrat profesionale, adresén e emailit dhe numrin kontaktues
t& punédhénésit). Déshmité mund t&€ mbéshteten edhe me raportin e Trustit Pensional,
deklaraté t&€ ATK-s€ ose ndonjé dokumentacion tjetér pérkatés.

e Curriculum Vitae (CV).

e Deklarata e pérgjegjésis€ profesionale.

Aplikimi me dokumentacionin pérkatés dorézohet né formé fizike né arkivin e OIRK-s&, deri
né funksionalizimin e platformés pér aplikim elektronik (e-licenca), drejtuar Komisionit t&
Odés sé Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, né adresé: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr. 3,
kati i 2-t&, 10000 Prishting.

Pér mé& shumé informacione, shkruani né adresén elektronike: odaeinxhiniereve@gmail.com




SHTOJCA 1 - FORMULARI I APLIKIMIT PER LICENCIM

ODA E INXHINIERE\{E TE REPUBLIKIS SE
KOSOVES (OIRK)

Aplikim pér Licencim

Foto 35x45 mm

[ ] Fusha e inxhinierisé:
[ ] Ndértimtari [ ] Makineri [ ] Elektrotekniké

A. Té dhénat identifikuese

Emri dhe Mbiemri: Data e lindjes:
Numri personal: Komuna:
Adresa: .. .

: Numri i telefonit:
E-mail:

B. Dokumentet e nevojshme pér aplikim:

1. Kopje e letérnjoftimit ose pasaportés

. Fotografi me dimensione 35x45 mm

2
3. Kopje e diplomés (ose kualifikimit akademik, p&rfshiré kredité¢ ECTS)
4

. Kopje e diplomé&s dhe vendimi i nostrifikimit nga MASHT-i pér t&
diplomuarit jashté vendit, pérfshiré kredité¢ ECTS

(9,

Déshmia e pérvojés s€ punés né profesion

6. Curriculum Vitae (CV)

7. Deklarata e pérgjegjésis¢ profesionale

Ood gooo

Me pérgjegjési t& ploté penale dhe materiale, deklaroj se t& gjitha informacionet, déshmité dhe
dokumentet e bashkéngjitura kétij aplikacioni, jang t& sakta dhe t& plota. Jam i vetédijshém se
mund t’i nénshtrohem ¢farédo hetimi né rast t& dhénies s€ informacioneve t& pavérteta. Po ashtu,
deklaroj se i kam lexuar, kuptuar dhe pranuar t& gjitha kushtet dhe kriteret q€ jan€ paraqitur né

aplikimin pér licencim.

Nénshkrimi Daté

Vérejtje: Aplikimet e paplota nuk do t&€ merren né shqyrtim

I gjithé dokumentacioni dorézohet né kopje fizike né arkivin e OIRK-sé.




ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES Sk KOSOVES (OIRK)

LISTE E PERVOJES Si PUNES NE PROFESION

Pérvoja profesionale e punés duke filluar nga punésimi i fundit (shto nése &€shté e nevojshme):

Data

Nga
(muaji / viti)

Deri
(muaji / viti)

Emri i punédhénésit

Titulli / Pozita e punés

Pérshkrim i shkurtér i detyrave dhe
pérgjegjésive




Totali i pérvojés pas diplomimit: vite dhe muaj

Emri, mbiemri Nénshkrimi

Vendi: Daté:

Késaj liste duhet t’i bashkéngjiten déshmité e pérvojés sé punés: kontrata pune apo referenca (referencat duhet té pérshkruajné saktésisht detyrat
profesionale, adresén e emailit dhe numrin kontaktues t& punédhénésit). Déshmité mund t& mbéshteten edhe me raportin e Trustit Pensional,
deklaraté t& ATK-sé ose ndonjé dokumentacion tjetér pérkatés.

Deklaroj me pérgjegjési se t& gjitha t& dhénat e paragitura né kété dokument jané té sakta dhe t& vérteta.



ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
(OIRK)

DEKLARATA E PERGJEGJESISE PROFESIONALE

Uné , me numér personal , banues né
(qyteti) , deklaroj me pérgjegjési se
zotéroj njohuri pér ligjet dhe aktet nénligjore t&€ Republikés s¢ Kosovés qé lidhen me fushén e
ndértimit, dhe do t’i zbatoj detyrimet sipas legjislacionit n€ fuqi dhe akteve nénligjore t& Odés.

Do t& pérkushtohem pér t& kryer detyrat profesionale né fushén e arkitekturés dhe inxhinierisé,
duke kontribuar né ruajtjen e shéndetit, sigurisé¢ publike dhe mbrojtjen e mjedisit. Jam i
vetédijshém pér obligimin tim pér t&€ ndjekur edukimin e vazhdueshém profesional si inxhinier
i/e licencuar.

Puna dhe sjellja ime né lidhje me komunitetin, interesin publik dhe me bashk&punétorét do té
udhéhiqet me pérgjegjési profesionale dhe etike.

Emri, mbiemri Nénshkrimi

Vendi: Daté: / /




